



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ – 28/ 229/2021

Wrocław, dnia 21.05.2021r.

INFORMACJA NR 1

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienie do postępowania pn.: „Dostawa materiałów do badań diagnostycznych”, znak postępowania Szp/FZ – 28/2021

Pytanie nr 1

Zamawiający określa w Pakiecie nr 8 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, hematokryt 10-70%, możliwość wykonywania pomiarów we krwi włosniczkowej osób dorosłych, dzieci i noworodków, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, przydatność pasków do użycia wynosząca 12 miesięcy po otwarciu pojedynczej fiolki, podświetlany ekran glukometru; parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innego rodzaju testów paskowych wraz dostarczeniem glukometrów pod warunkiem spełniania niżej wymienionych parametrów:

- pasek z kapilarą zasysającą krew na czubku paska
- część aktywna, zasysająca krew, ma znajdować się poza glukometrem,
- paski do stosowania w placówkach służby zdrowia ważne po otwarciu fiolki przez 6 miesięcy
- czas pomiaru do 5 sekund,
- wykrywanie zbyt małej ilości krwi wraz z możliwością jej dotożenia, z uzyskaniem wiarygodnego pomiaru.
- możliwość wykonania testu kontrolnego, Płyny kontrolne na 3 POZIOMU: NISKI, NORMALNY, WYSOKI, ważny po otwarciu każdej fiolki przez 6 miesięcy
- minimalny przedział pomiaru 10 – 600mg/dl.
- paski współdziałające z glukometrem wyposażonym w funkcję automatycznego wyrzutu zużytego paska.
- uzyskanie wyniku z próbki krwi włosniczkowej, żyłnej, tętnicznej i noworodkowej.
- poziom hematokrytu w zakresie 10-70%, ze względu na próbki krwi noworodkowej.
- Glukometr ma posiadać dokumenty dopuszczające do obrotu na terenie RP.
- Niezbędna liczba glukometrów to 60 szt.
- Sygnalizacja HYPO, HYPER, KETON
- OP 50szt lub 2x 25 szt
- Możliwość wykonania ok 3000 pomiarów na jednym zestawie baterii pastylkowych.
- możliwość przechowywania pasków i płynów Kontrolnych 2-35°C

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w Zestawie nr 12 poz. 7 zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość wykonywania pomiarów we krwi włosniczkowej, żylniej i tętniczej osób dorosłych, dzieci i noworodków, hematokryt 20-60% z możliwością przełączenia zakresu HCT na 0-70% (funkcja pomiaru glikemii u noworodków), czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, stabilność pasków 6 miesięcy po otwarciu pojedynczej fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na to pytanie gdyż Wykonawca podał błędny numeru pakietu oraz pozycji w pakiecie, którego dotyczy zapytanie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści: sterylny zestaw osłony na głowicę USG wraz z żelem : fałd osłony foliowej z naklejką, osłona na głowicę USG w rozmiarze 15x 120 cm, na osłonie zaznaczone miejsce włożenia dłoni z naklejką, osłona posiada pasek adhezyjny – nie zmienia jakości obrazowania, żel sterylny do USG, dwa rodzaje dwupunktowych mocowań osłony do głowicy, serweta rozmiar 40x40 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 4

Pakiet nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści elektrodę na podłożu piankowym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 5

Pakiet nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 36x50 mm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 6

Pakiet nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści elektrodę na podłożu piankowym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 7

Pakiet nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści elektrodę na podłożu piankowym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 8

Pakiet nr 12 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści perforację co 38 cm?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 9

Pakiet nr 12 poz. 2

Co Zamawiający ma na myśli wpisując w kolumnie ilość „p-14”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że nastąpiła pomyłka , ilość prawidłowa to 10 000 rolek. W załączniku prawidłowy formularz pakietu 12.

Pytanie nr 10

Dot. zapisów SIWZ rozdz. V pkt. 4 oraz zapisów we wzorze umowy §3 pkt. 1

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył przedmiot umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 m-cy liczonym od daty dostawy. Nie wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, co wynika ze specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz. 2 pakietu nr 4). W związku tym, prosimy o możliwość dopuszczenia probówko-strzykawek, których termin ważności będzie wynosił **minimum 5 m-cy od daty produkcji (dot. poz. 2 pakiet 4)**. Taki zapis umożliwi uniknięcie nieporozumień związanych z terminem ważności preparatów, przy zachowaniu ich pełnych parametrów użytkowych. Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco (realizacja zamówień cząstkowych w terminie do 3 dni) bez zbędnego składowania produktów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 11

Dot. Pakietu nr 4 poz. 14

W związku z tym, iż igły motylkowe pakowane są po 120 szt. w opakowaniu handlowym, zwracamy się z prośbą o ponowne przeliczenie ilości zamawianych motylków. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 12

Dot. Pakietu nr 4 poz. 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga igieł motylkowych z krótkim drenem do 80 mm długości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – igły motylkowe z krótkim drenem do 80mm długości

Pytanie nr 13

Dot. wzoru umowy §6 pkt. 1

Zamawiający wymaga, aby dostawa była na koszt Wykonawcy. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację we wzorze umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”. Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 14

Dot. zapisów we wzorze umowy §9 ust. 1, 2 i 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów §9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 15

Dot. zapisów we wzorze umowy §3 ust. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymagania dostarczenia faktury zakupowej w formie elektronicznej, w standardzie DATA-FARM lub KAMSOFT (zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy) a

dopuszczenie dostarczenia faktury elektronicznej w formacie PDF (dotyczy Pakietu nr 4). Zgodnie z zapisami na stronach internetowych, np.: www.kamsoft.pl, w/w systemy mają służyć do wymiany informacji dotyczących obrotu lekami pomiędzy aptekami, hurtowniami i producentami leków, a oprogramowanie jest uzgodnione pomiędzy aptekami i producentami a przedmiot zamówienia z Pakietu nr 4 nie stanowi środków farmaceutycznych w rozumieniu Prawa Farmaceutycznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), modyfikuje projekt umowy w § 3 poprzez wykreślenie ust. 4 o treści :

„Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu fakturę zgodnie z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy lub w innym formacie zaakceptowanym przez Zamawiającego (pliki w formacie XLS, XLSX, CSV, TXT, XML). Format taki musi zostać uzgodniony z Działem Informatyki Zamawiającego tel.71/ 32 70 407 lub z p. Maciejem Szydłowskim tel. 71 32 70 343. Wykonawca w nieprzekraczalnym terminie trzech miesięcy od dnia podpisania umowy wdroży uzgodniony schemat faktury przesyłanej drogą elektroniczną.”

oraz

odstąpienie od wymogu dostarczenia faktury zakupowej w formie elektronicznej wg WZORU FORMATU SCHEMATU FAKTURY PRZESYŁANEJ DROGĄ ELEKTRONICZNĄ, stanowiącego Załącznik nr 2A do umowy.

W związku z powyższym klauzule umowne w § 3 przyjmują brzmienie:

§ 3

ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy liczonym od daty dostawy.
2. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar w terminie do [...] dni roboczych od daty otrzymania od Zamawiającego zamówienia przekazanego faxem lub drogą elektroniczną.
3. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy w dni robocze od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do godz. 14.00.
4. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu umowy w opakowaniach jednostkowych i zbiorczych oznakowanych wraz z informacją (ulotką) zgodnie z obowiązującymi przepisami.
5. Wykonawca winien podać na fakturze numer zamówienia i numer umowy.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

Prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz

